Requerimento n° 156/2023
“Solicita informações relacionadas ao investimento feito para a realização da OKTOBER FEST no Parque

Ecológico.”
Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições regimentais,que seja oficiado ao prefeito, para que preste as seguintes informações relacionadas investimentofeito para a realização da OKTOBER FEST no Parque Ecológico no dia 21/10/2023.
1- Qual foi o total de recursos públicos investidos pelo município para a realizaçãoda OKTOBERFEST no Parque Ecológico Collemar de Miranda Botto no dia21/10/2023? Favor detalhar todos os gastos com locação de estruturas e equipamentos,contratação de shows musicais e demais despesas, com a respectiva cópia doempenho e da nota fiscal de pagamento.
2- As entidades assistenciais do município de Piedade participaram do evento?Caso não tenham participado, favor detalhar por qual motivo não houve aparticipação.
3. Empresas privadas participaram do evento? Em caso positivo, quais foram osprocedimentos de escolha das empresas que participaram? Favor enviar cópia dosprocedimentos normativos adotados.
4. Houve arrecadação de alimentos destinados ao do FUSPIE? Qual a quantidadetotal?

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio público.
Justificativa:

Faço o presente requerimento cumprindo a função fiscalizatória do mandato, para darpublicidade aos investimentos realizados com recursos públicos nesse evento.
Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de outubro de 2023.

Caio Cezar da Silva Martori
Vereador (PSDB)